
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 631/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112/90, na redação dada pela LEI Nº 

9.527, DE 10/12/97, RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR o(a) substituto(a) do(a) servidor(a) investido em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva 

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - CD - 4 - DIRETOR DE EXTENSÃO 
Siape Titular Siape Substituto 

1833473 Solange Todero Von Oncay 1604879 Ramao Rogerio de Vargas Lucas 

Motivo Férias Período 01/06/2018 a 18/06/2018 

II - CD - 4 - COORDENADOR ADMINISTRATIVO 
Siape Titular Siape Substituto 

1904334 Ana Claudia Lara Prado 2073314 Vagner Garcias de Vargas 

Motivo Férias Período 04/06/2018 a 15/06/2018 

III - CD - 4 - COORDENADOR ACADÊMICO 
Siape Titular Siape Substituto 

1798708 Lauren Lucia Zamin 1929652 Debora Leitzke Betemps 

Motivo Férias Período 04/06/2018 a 29/06/2018 

IV - CD - 3 - SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
Siape Titular Siape Substituto 

1754652 Thiego Rippel Pinheiro 1952035 Rosangela Frassao Bonfanti 

Motivo Férias Período 05/06/2018 a 10/06/2018 

V - CD - 4 - DIRETOR DE PESQUISA 
Siape Titular Siape Substituto 

1838113 Rosilea Garcia Franca 2264394 Ana Paula dos Santos 

Motivo Férias Período 06/06/2018 a 15/06/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó, 26 de junho de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm

